(109^v) Ciconie venerunt 26. die mensis Februarii anno ut supra.

In sequenti anno²⁾ venerunt [sc. ciconie] 21. Februarii et fuit dominica de Invocavit prima Marci.

Carnisprivium fuit 5^a Marci anno supra.

Estas fuit bona et optima, hiems vero magna et frigidissima, et multum duravit.

(132^v) [Mai]. Il gallast fort en magniere que les aigues estoent jallees devant les maison eis tinier.

(135^v) Nota 9. die mensis Maji anno ut supra intraverunt circa mille Bernenses³⁾ villam Friburgi, qui iverant contra Excoriatores (videlicet Excorchiour) in adiutorium domini ducis Sabaudie,⁴⁾ qui Excorchiour erant in Bressia, videlicet in patria domini ducis nostri confederati carissimi. Qui Bernenses et certi alii eorum coadjutores iverant et exierant Bernum 25. die mensis Aprilis, videlicet in die festo b. Marci, et reversi fuerunt prout

und des Richard Loschard sowie seiner Tochter Antonia und einiger anderer Weiber¹⁾.

Am 26. Februar des obgenannten Jahres kamen die Störche.

Im folgendem Jahre²⁾ kamen sie [nämlich die Störche] am 21. Februar, und es fiel der erste Fastensonntag auf den ersten März.

Fastnacht dienstag fiel in genanntem Jahre auf den 5. März.

Der Sommer war gut und ausgezeichnet, der Winter aber hart und sehr kalt und dauerte lange.

[Mai]. Es fror stark, so dass das Wasser gefroren war in den Kufen vor den Häusern.

Am 9. [Mai] zogen ungefähr tausend Berner³⁾ in die Stadt Freiburg ein, welche dem Herzoge von Savoien⁴⁾ gegen die Schinder (Armagnaken) zu Hilfe zogen; diese Armagnaken waren in Bresse, d. h. in der Heimat des Herrn Herzogs, unseres liebsten Verbündeten. Die Berner und einige ihrer Helfer rückten aus und verliessen Bern am 25. April, nämlich am Feste des heil. Markus und kehrten wieder heim,

¹⁾ Richart Loschart gehört zu den von Herzog Albrecht im Oktober 1449 eingesetzten Räten vergl. Büchi, Freiburgs Bruch, S. 252—53, woselbst Loschart statt Boschart zu lesen ist.

²⁾ d. h. 1444.

³⁾ Ueber diesen Zug und den Anteil der Berner vergl. Freiburger Geschichtsblätter VIII 22 ff. und unten Beilage II.

⁴⁾ Herzog Ludwig von Savoien 1440—65. Freiburg stand seit 1412 mit Savoien und Bern in einem Bündnis, vergl. Büchi, Freiburgs Bruch mit Oesterreich, Collectanea Friburgensia VII, Freiburg 1897, S. 7.

supra ¹⁾. Et nota, quod non fuerunt nisi usque in Gebennis ²⁾. Tamen est sciendum, quod circa 400 homines Friburgenses bene et optime armati et una livreria videlicet albo et nigro induti ³⁾ iverunt et exiverunt Friburgum contra dictos rottores, videlicet die Martis ante festum b. Georgii ⁴⁾ per 10 dies ante Bernenses. Et fuerunt in Bresia taliter, quod omnes illi rotores terga fuge dederunt. Et sic reversi fuerunt cum maximo honore 11. die mensis Maji anno ut supra. Et multa alia de eodem facto possent scribi, que nimis prolixè essent recitanda, et hoc pro memoria.